
+É+.t§

e
llustre Municipalidad

de

J US/mlla

APRUEBA CONTRATO A HONORARIOS A
SUMA ALZADA.

LOTA. 3 | de Marzo de 2015.-

DECRETO No 992 (C).-

Vistos:

a) Lo establecido en el dictamen N' 30.772, del
29.09.82. en el sentido de que es procedente que un municipio contrate a honorarios. por plazo determinado a
expertos en determinadas materias, con el objeto de cumplir la labor de Cometidos Especificos.

b) Acuerdo del Concejo Municipal con fecha
22 de Diciembre de 2014, según Certificado N" 997 de Secretario Municipal, de fecha 23 de
Diciembre de 20 14.

c) El Contrato Honorarios a Suma Alzada suscrito
con f'echa 3l de Marzo de 2015. entre la I. Municipalidad y don ALVARO FRANCISCO RENE LEIVA
JEREZ

d) El An. 4" de la Ley No 18.883, Estatuto
Administrativo para fu ncionarios municipales.

e) Ley No 19880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

f) Resolución N' 323 del 23.05.2013, de
Contraloria General de la República. que lrja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativos a las
materias de personal que indica.

g) D.F.L. l/2006. de Ministerio del Interior
publicado en D. O. del 26.07.2006. que fija texto refundido de la Ley N' 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l2' y las
facultades que me confiere el Art. 63' todos de la Ley N" 18.695, Orgán¡ca Const¡tucional de
Municipalidades.

DECRETO:

, del cual. en los térm¡nos allí indicados, se le encomienda a la
citada persona el trabajo señalado en Cláusula Primera del Contrato.

a).- El presente Contrato a Honorarios a Suma Alzada
tendrá una vigencia por el pcriodo comprendido entre el 0l de Abril de 2015 al 30 de Junio de 201 'l^ [¡as
fech

, l.- Apruébase el Contrato a Honorarios a Suma ,
Ajzada suscrito entre la l. Mgúicipalidad de Lota I el Sr. ALVARO FRANCISCO RENE LEIVA JEREZ. /
R. U. f. N  . Cor)structor Civil. con domicilio en la   . L

83 0.
b),- Los Honorarios convenidos son la suma de $

ientos treinta mil pesos). pagaderos de acuerdo a la modalidad e aen nto
tercero del respectivo Contrato a Honorarios, el que para lodos los ef'e ue correspo sc

considera parte integrante del presente Decrelo
'l

as inc)sive.

ooor/ locnoc

clU ela

tst'Rtast_ Y

7

presente contrataci on.
será imputado al 215-21-03-001 d)t

OPORTUNIDAD ARCH IVESE.

Presupucsto Munici año 201

ANoT

ALLESTI]It C,I

su

tlcl

f)
o o HANT T] LLOA

LCALDE

NICIPAL

D¡stribución:
. CiontraloríaRcgional.
. Administración ] FinanTas.
. Secplan
. I)irección de Control.
. Carpcta Personal.
. Archivo
. Pág. Web.

CRE

2
1--

Di EIT!CN
D€

J

}iT,:H"
ARJO

dcnr

D I ER I N DE CONT ROL
D IsPO IN IB IL DAD

Certrficado No b
F ( 5

//
IONT

toN D E.C ONTROL


